



ประกาศเทศบาลตำบลปงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางวิสัย ผาเมืองปึก ถึงบ้านนายสำราญ ตามจะโปะ หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองปึก อำเภอปงชัย จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงชัย อำเภอปงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|               |            |         |                    |               |
|---------------|------------|---------|--------------------|---------------|
| ๖.๑ นายธนกร   | หงษ์อินทร์ | ตำแหน่ง | ปลัดเทศบาล         | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายสถาบัน | ปลอดครบุรี | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายนฤนาถ  | सानอก      | ตำแหน่ง | วิศวกรโยธา         | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสมปอง หมื่นดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปงชัย



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -  
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบเทศบาลปี 2562)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่  
 สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนค.ส.ล. หมู่ 6 (สายบ้านนางวลีย ฝามเมืองปัก ถึงบ้านนายสำราญ ตามจะโปะ)  
 งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 สำนัก/กอง กองช่าง  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคารวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

| ลำดับที่ | รายการ                                    | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง |     | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------|--------------|----------|-------------|-----|----------|
| 1        | งานดินถมพร้อมปรับระดับ                    | 1,000.00     | 1.3630   | 1,363.00    | บาท |          |
| 2        | งานคอนกรีตเสริมเหล็ก                      | 85,079.27    | 1.3630   | 115,963.05  | บาท |          |
| 3        | งานตีเส้นจราจร                            | -            | 1.3630   | -           | บาท |          |
| 4        | งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว)                  | 3,000.00     | 1.0000   | 3,000.00    | บาท |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F              |              |          |             |     |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....               |              |          |             |     |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....5%.....            |              |          |             |     |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....              |              |          |             |     |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....              |              |          |             |     |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง                            |              |          | 120,326.05  | บาท |          |
|          | ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>195.00</u> ตร.ม. |              |          | 120,326.05  | บาท |          |
|          | เฉลี่ย <u>617.05</u> บาท/ตร.ม.            |              |          |             |     |          |

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐกร ฐานอก)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายชนกร หงษ์อินทร์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์กู่

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง หนูมคอน)  
 นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------------|--|--------|--|-------|--|-----------------|--|----------------|--|---------------|--|------------|--|
| โครงการ : ถนนค.ส.ล. หมู่ 6 (สายบ้านกรวยชัย ฝายเมืองปัก ถึงบ้านนาข่อยสำราญ ตามจะโน๊ะ) ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 65 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195.00 ตร.ม. |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  | ประมาณการโดย : |  | นายณณภรต สาณต |  |            |  |
| เจ้าของแบบ :                                                                                                                                                      |  | เทศบาลตำบลบึงกรวยชัย                          |  |        |  |       |  | วันที่ 28/02/62 |  |                |  |               |  |            |  |
| เจ้าของ :                                                                                                                                                         |  | เทศบาลตำบลบึงกรวยชัย                          |  |        |  |       |  | งบประมาณ : 2562 |  |                |  |               |  |            |  |
| ลำดับ                                                                                                                                                             |  | รายการ                                        |  | จำนวน  |  | หน่วย |  | ราคาต่อวัสดุ    |  | ค่าแรงงาน      |  | รวมทั้งหมด    |  | หมายเหตุ   |  |
|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  | ต่อหน่วย        |  | รวมทั้งหมด     |  | ต่อหน่วย      |  | รวมทั้งหมด |  |
|                                                                                                                                                                   |  | สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง                     |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | A.หมวดงานดินถมปรับระดับ                       |  |        |  |       |  |                 |  |                |  | 1,000.00      |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก                    |  |        |  |       |  |                 |  |                |  | 85,079.27     |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | C.หมวดงานดีเอ็นจอร                            |  |        |  |       |  |                 |  |                |  | -             |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | รวมราคาค่าต้นทุน                              |  |        |  |       |  |                 |  |                |  | 86,079.27     |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | A.หมวดงานดินถมปรับระดับ                       |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | งานรื้อพื้นถนนคอนกรีตเดิม                     |  | -      |  | ตร.ม. |  | -               |  | -              |  | 30.00         |  | งานทิ้ง    |  |
|                                                                                                                                                                   |  | งานขุดดินและถมกลับ                            |  | -      |  | ลบ.ม. |  | -               |  | -              |  | 60.00         |  | ถมกลับ     |  |
|                                                                                                                                                                   |  | ทรายหยาบ                                      |  | -      |  | ลบ.ม. |  | 406.00          |  | -              |  | 59.00         |  | -          |  |
|                                                                                                                                                                   |  | งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม                      |  | 200.00 |  | ตร.ม. |  | -               |  | -              |  | 5.00          |  | 1,000.00   |  |
|                                                                                                                                                                   |  | ดินถม                                         |  | -      |  | ลบ.ม. |  | 80.00           |  | -              |  | 64.00         |  | -          |  |
|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  | บดอัด      |  |
|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  | 1,000.00   |  |
|                                                                                                                                                                   |  | B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก                    |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | ยาว 65.00 เมตร กว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  |            |  |
|                                                                                                                                                                   |  | ทรายหยาบ                                      |  | 10.00  |  | ลบ.ม. |  | 406.00          |  |                |  | 59.00         |  | 590.00     |  |
|                                                                                                                                                                   |  | เหล็ก DB 12 mm.                               |  | 26.64  |  | ก.ก.  |  | 20.09           |  | 535.20         |  | 3.40          |  | 90.58      |  |
|                                                                                                                                                                   |  | ตัวค้ำเหล็ก                                   |  | 1.00   |  | ก.ก.  |  | 32.00           |  | 32.00          |  | -             |  | -          |  |
|                                                                                                                                                                   |  | ไม้แบบ                                        |  | 5.00   |  | ตร.ม. |  | 200.00          |  | 1,000.00       |  | -             |  | -          |  |
|                                                                                                                                                                   |  |                                               |  |        |  |       |  |                 |  |                |  |               |  | 1,000.00   |  |

โครงการ : ถนนค.ส.ท. หมู่ ๕ (สายบ้านนาวิชัย ผาเมืองโกก ถึงบ้านนาขี้แรว) ตามจะ (โมะ) จนแตกกว้าง 3.00 ม. ยาว 65 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195.00 ตร.ม.

นายณัฐนาถ สานอก

2019/09/27

28/02/62

၂၀၂၃ ခုနှစ် : ၂၅၆၂

| ลำดับ                 | รายการ                         | จำนวน  | หน่วย | ราคาต่อวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |            | รวมทั้งหมด | หมายเหตุ  |
|-----------------------|--------------------------------|--------|-------|--------------|------------|-----------|------------|------------|-----------|
|                       |                                |        |       | ต่อหน่วย     | รวมทั้งหมด | ต่อหน่วย  | รวมทั้งหมด |            |           |
|                       | ไม้แบบ                         | 20.00  | ตร.ม. | -            | -          | 117.00    | 2,340.00   | 2,340.00   |           |
|                       | คอนกรีตผสมเสร็จ สูตร 1:2:4     | 30.50  | ลบ.ม. | 1,957.00     | 59,688.50  | 306.00    | 9,333.00   | 69,021.50  |           |
|                       | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 2.8 มม. | 200.00 | ตร.ม. | 16.00        | 3,200.00   | 3.00      | 600.00     | 3,800.00   |           |
|                       | งานหนักผูก ไม้ต่างหรือทังขึ้น  | 6.00   | ลบ.ม. | 380.00       | 2,280.00   | 105.00    | 630.00     | 2,910.00   | มีไม้ต่าง |
|                       | แอสฟัลท์                       | 20.00  | ลิตร  | 30.00        | 600.00     | 5.00      | 100.00     | 700.00     |           |
|                       |                                |        |       |              |            |           |            | 85,079.27  |           |
| C.หมวดงานติดตั้งจราจร |                                |        |       |              |            |           |            |            |           |
|                       |                                |        |       |              | -          |           | -          |            |           |
|                       | สีขอบทาง                       | -      | ตร.ม. | 150.00       | -          | 40.00     | -          | -          |           |
|                       | สีแบ่งกีดถนน                   | -      | ตร.ม. | 150.00       | -          | 68.00     | -          | -          |           |
|                       |                                |        |       |              |            |           |            | -          |           |
|                       |                                |        |       | ค่าวัสดุ     | 71,395.70  | ค่าแรง    | 14,683.58  | 86,079.27  |           |

SECRET

พยานหลักฐาน

ປະທັບຕາໃນການຈັດສົມກຳລັງ

ព័ន្ធទំនាក់ព័ន្ធ

ប្រធាន បណ្ឌិត ប្រសិទ្ធភិក្ខ

การดำเนินงาน